
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 

 

Zápis  4  zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne: úterý 31.1.2023, 19h.  Břehy, Restaurace Autokempu Buňkov 
 

 

Zahájení 4. zasedání zastupitelstva 

 

4.  zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 19:00 hodin  starostou obce Pavlem 

Jiravou (předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       Pavel Jirava, Petr Morávek, Pavel Krpata, Gabriela Fialková, Ondřej 

Kocourek,  Marie Štarmanová, Petr Jirák, Vladimír Šanda, Jitka Němcová   

  

Omluveni: - 

 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože 

je přítomno 9 zastupitelů). 

 

Předsedající přivítal přítomné Konstatoval, že 4 zasedání bylo svoláno v souladu se 

zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

obce a obecního úřadu včetně internetové úřední desky po dobu 7 dní.  

 

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě 

nejednotnosti v hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu navržení: Jitka Němcová, Pavel Krpata 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v  roli ověřovatelů 

zastupitele:  

  

 

Informace: K zápisu z minulého - 3. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

Projednání a schválení programu 4. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1. Rozpočtové opatření 7/2022 

2. Záměr obce - pacht kanalizace - doplnění 



3. Smlouva o zřízení VB s GasNet s.r.o  p.č. 124/1(č.j.45/23) 

4. Záměr obce pronajmout sál v č.p. 11 

5. Informace - FVE na budovách obce ( viz. usn. 7 z 2. zasedání) a schválení firmy k 

 přípravě žádosti o dotaci 

6. Žádost č.j. 691/22 Nezlomeni z.s. 

7. Žádost č.j. 82/23 SDH Břehy 

8. Odměny zastupitelů  - novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb 

9. Informace - žádost o dotaci MMR - MS21+ (č.j. 73/23) 

10. Projednání - betonová silážní jáma na p.č. 504/1 - změna 

11. Stav elektroinstalace - č.p. 11 

12.  Žádost č.j. 101/23 zdravotní klaun 

13. Opravy v Sokolovně, žádost o dotaci. 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích) 

 

Diskuze  

 

 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům.  

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s  tímto návrhem 

souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 4. Veřejného 

zasedání ZO Břehy. 

Hlasování:                       pro 9  proti    0    zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 4. Veřejného zasedání ZO 

Břehy.  

 

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 

 

1. Rozpočtové opatření 7/2022 poslední pro rok 2022 -  je vyvěšeno na úřední desce. 

Zastupitelstvo je seznámeno.  

 

Návrh na usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí RO č. 7 /2022  

Hlasování:             pro    9      proti   0           zdržel se  0 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí RO č. 7 /2022 

 

 



2) Záměr obce - pacht kanalizace - doplnění. Bohužel došlo k tomu, že v původním záměru 

z 15.12.2022 a  smlouvě nebyly zahrnuty přečerpávací stanice odpadních vod a výtlaky s 

nimi související . Nyní již je to ve smlouvě doplněno, ale pro dodržení litery zákona o 

obcích znovu zveřejníme celý záměr - pokud jej OZ schválí a starosta poté podepíše 

upravenou novou smlouvu. Nově půjde o 9726, 41 m ( oproti 9245,86 metrům v původním 

záměru z 15.12.) 

 

Návrh na usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Břehy s ch v a l u j e záměr pachtu vodního 

díla -kanalizace pro veřejnou potřebu: 

 
.  

 

Hlasování:             pro     9        proti     0          zdržel se  0 

usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Břehy s ch v a l u j e záměr pachtu vodního díla -

kanalizace pro veřejnou potřebu: 

 
 

3) Smlouva o zřízení VB s GasNet s.r.o  p.č. 124/1(č.j.45/23), Jde o přípojku STL plynu k 

RD č.p. 136 Boženy Němcové a oprávněným bude GASNET služby s.r.o., investorem p. 

Juraj Pliščák. Jde o úplatné VB , navrhuji cenu(úplatu)  obvyklou 1000 Kč celkem . 

 

Návrh na usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy  schvaluje smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. 9900113450-1-2022 mezi obcí Břehy jako povinnou, GAS NET služby s.r.o., 

IČO 27295567 jako oprávněnou a Jurajem Pliščákem, Za mostom 203, Nižný Žipov  jako 

investorem , rozsah věcného břemene na pozemku p.č.124/1 k.ú. Břehy je vyznačen v 

geometrickém plánu   č. 801-21/2022 z 6.4. 2022 vyhotoveném f. Plynstavbeneš s.r.o. 

 

Hlasování:             pro   9         proti       0     zdržel se   0 

 

Sofinka07
Obdélník



usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy  schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. 

9900113450-1-2022 mezi obcí Břehy jako povinnou, GAS NET služby s.r.o., IČO 

27295567 jako oprávněnou a Jurajem Pliščákem, Za mostom 203, Nižný Žipov  jako 

investorem , rozsah věcného břemene na pozemku p.č.124/1 k.ú. Břehy je vyznačen v 

geometrickém plánu   č. 801-21/2022 z 6.4. 2022 vyhotoveném f. Plynstavbeneš s.r.o. 

 

 

4) Záměr obce pronajmout sál v č.p. 11 - současný nájemce restaurace projevil zájem 

rozšířit provoz i o malý sál - tím by se tam mohly dělat i hostiny , kary , oslavy a podobně. 

Pokud budeme souhlasit,  musí se nejprve schválit záměr, který vyvěsím a poté by se 

mohla tato místnost pronajmout. Jednalo by se tedy o záměr pronajmout na dobu určitou 

malý sál  v  č.p. 11 na st.p.č. 13/2 v k.ú. a obci Břehy s příslušenstvím (rohová místnost v 

č.p. 11). S tím by se pochopitelně částečně navýšila i celková  částka nájemného.    Sál 

velký ale zůstane obci pro naše akce a k pronájmu na jednotlivé akce zájemcům.  

 

Návrh usnesení  č. 4: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr pronajmout na dobu 

určitou malý sál  v  č.p. 11 na st.p.č. 13/2 v k.ú. a obci Břehy s příslušenstvím. 

Hlasování:             pro      9      proti       0       zdržel se   0 

 

usnesení  č. 4: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr pronajmout na dobu určitou 

malý sál  v  č.p. 11 na st.p.č. 13/2 v k.ú. a obci Břehy s příslušenstvím. 

 

5) Informace - FVE na budovách obce ( viz. usn. 7 z 2. zasedání) a schválení firmy k 

přípravě žádosti o dotaci. Na 2. zasedání byla určena komise pro výběr dodavatele pro 

přípravu, zpracování a podání žádosti včetně všech potřebných dokumentů do dotačního 

programu RES+ 3/2022 modernizační fond. Komise ve složení Jirava, Jirák, Morávek, 

Fialková vyhodnotila 5 nabídek a v souladu s naší vnitřní směrnicí 1/ 2022 doporučuje  

nabídku f. Eltodo a.s. za cenu ( která byla nejnižší) 175 400 Kč včetně DPH za přípravu 4 

FVE.  

 

 

Návrh na usnesení č. 5:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nabídku f. Eltodo a.s. IČO 

45274517 , která má číslo  1223P00070 na zpracování a podání žádosti ve výzvě RES+ 

3/2022 modernizačního fondu SFŽP ČR na výstavbu 4 FVE elektráren a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.  

Hlasování:             pro     9       proti       0        zdržel se  0 

usnesení č. 5:  usnesení č. 5:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nabídku f. Eltodo a.s. 

IČO 45274517 , která má číslo  1223P00070 na zpracování a podání žádosti ve výzvě 

RES+ 3/2022 modernizačního fondu SFŽP ČR na výstavbu 4 FVE elektráren a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.  

 

 

 

Sofinka07
Obdélník



6) Žádost č.j. 691/22 Sportovní klub vozíčkářů Pardubice NEZLOMENI z.s. Se spolkem 

dlouhodobě spolupracujeme, vozíčkáři u nás pořádají turnaje a soustředění a také se 

ubytovávají v kempu. Spolek požaduje dotaci 40 000 Kč. Využijí ji na financování   akce - 

Soustředění vozíčkářů v Autokempu Buňkov.  

 

Návrh na usnesení č. 6: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční částku 40 000 Kč 

pro  SKV Pardubice  Nezlomeni z.s. ,  ICO: 22909711 a pověřuje starostu obce podpisem 

darovací smlouvy. 

 

Hlasování:             pro    9         proti      0        zdržel se 0  

 

usnesení č. 6: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční částku 40 000 Kč pro  SKV 

Pardubice  Nezlomeni z.s. ,  ICO: 22909711 a pověřuje starostu obce podpisem darovací 

smlouvy. 

 

 

7) Žádost č.j. 82/23 SDH Břehy - aby mladí hasiči nemuseli platit vysoké příspěvky a 

mohli se věnovat hasičskému sportu, navrhuje podpořit je 10 000 kč na jejich činnost. 30 

mladých hasičů 3- 18 let reprezentuje naši obec  a smysluplně tráví volný čas.  

 

Návrh na usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Břehy s ch v a l u j e dar  10 000Kč Sboru 

dobrovolných hasičů  Břehy , ICO: 65669231 na činnost mládeže a pověřuje starostu 

podpisem darovací smlouvy.  

Hlasování:             pro        9     proti   0          zdržel se  0 

usnesení č. 7: : Zastupitelstvo obce Břehy s ch v a l u j e dar  10 000Kč Sboru dobrovolných 

hasičů  Břehy , ICO: 65669231 na činnost mládeže a pověřuje starostu podpisem darovací 

smlouvy. 

 

8) Odměny zastupitelů  - novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb - vzhledem k této novelizaci 

náleží zastupitelům 10% navýšení vyplácené odměny. U předsedy výborů by tedy měli mít 

3972 kč a místostarostové pak navrhuji 22 000 Kč  

 

Návrh na usnesení č. 8: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje v souladu s § 72 zákona o obcích a 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v aktuálním znění měsíční odměnu pro neuvolněné členy 

zastupitelstva, a to pro dva neuvolněné místostarosty, každý z nich obdrží 22 000,- Kč a 

neuvolněné předsedy výborů zastupitelstva, každý z nich obdrží 3.972,- Kč, to s účinností od 

1.2.2023 

 

. Hlasování:             pro      9       proti        0      zdržel se  0 

usnesení č. 8: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení 

vlády č. 318/2017 Sb. v aktuálním znění měsíční odměnu pro neuvolněné členy zastupitelstva, a 



to pro dva neuvolněné místostarosty, každý z nich obdrží 22 000,- Kč a neuvolněné předsedy 

výborů zastupitelstva, každý z nich obdrží 3.972,- Kč, to s účinností od 1.2.2023 

 

 

9) Informace - žádost o dotaci MMR - MS21+ (č.j. 73/23) - byla podána 2 x - protože 

došlo ( po 1. podání )  ke zrušení první výzvy ze strany Ministerstva pro místní rozvoj a 

nutnosti opakovaného podání žádosti o dotaci. Vyžádali jsme si od dodavatele - firmy RPA 

Dotace s.r.o. přehled a kalkulaci víceprací, které byly prokazatelně provedeny a na základě 

něj dojde k proplacení víceprací. Naše žádost je nyní úspěšně podána a je evidována v 

seznamu žádostí pod reg. číslem CZ.06.04.01/00/22_111/0001599. Nehlasováno - pouze 

informace zastupitelům a občanům.  

 

 

10) Projednání - betonová silážní jáma na p.č. 504/1 - změna. Tu jsme koupili od ZOD 

Živanice a to usnesením zastupitelstva č. 8 ze dne 18.2.2020. Cena byla 1 kč.  Část žlabu 

se však nachází na pozemku jiných majitelů ( p. Dana Kubelková ad.) a ta žádá od JZD , 

aby žlab na jejím pozemku byl prodán jí. ZOD sice v kupní smlouvě prohlásilo , že na 

předmětu smlouvy neváznou žádné právní povinnosti či vady - ale není to tak. Jáma je 

užívána ke kompostování zeleně z obce.  

Doporučuji změnu textu kupní smlouvy a schválit ji. 

 

Návrh na usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje kupní smlouvu na "betonovou 

silážní jámu Břehy“ umístěnou na pozemcích ve vlastnictví obce , a to na parcele p. č. 504/1 v 

k.ú. a v obci Břehy s prodávajícím  Zemědělské a obchodní družstvo Bratranců Veverkových 

Živanice IČO : 00127876  za kupní cenu 1 Kč.  

Hlasování:             pro    9         proti        0       zdržel se  0 

 

usnesení č. 10: usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje kupní smlouvu na 

"betonovou silážní jámu Břehy“ umístěnou na pozemcích ve vlastnictví obce , a to na parcele 

p. č. 504/1 v k.ú. a v obci Břehy s prodávajícím  Zemědělské a obchodní družstvo Bratranců 

Veverkových , Živanice IČO : 00127876  za kupní cenu 1 Kč. 

 

 

11)  Oprava osvětlení a elektro - sál na Křižovatce č.p. 11. V tuto chvíli v sále svítí pouze 2 

světla, rozvaděč je plech- bakelit  starý a nevyhovující. Je tam provedeno dosti kutilských 

zásahů od předešlé nájemkyně a nájemců. Bylo by dobré to v etapách dát do pořádku. 

Vzhledem k tomu , že v čp. 11 je nejhorší právě sál, tam bych začal. Bude OZ pro? Třeba 

na to půjde požádat i o dotaci... bude li vhodná .  

Návrh na usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Břehy pověřuje starostu a místostarostu  

přípravou opravy elektroinstalace  a osvětlení v sále na Křižovatce v č.p. 11.   

 

Hlasování:             pro      9       proti         0     zdržel se  0 

 

usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Břehy pověřuje starostu a místostarostu  přípravou 

opravy elektroinstalace  a osvětlení v sále na Křižovatce v č.p. 11.   

 

 



 

12.  Žádost 101/23 Zdravotní klaun - dorazila včera -  Tato o.p.s. pomáhá dětským 

pacientům a žádá obce o podporu. Sídlí v Praze 9. Obvykle spolky nepůsobící v naší obci 

nepodporujeme ( výjimka jsou Nezlomeni, kteří sem jezdí, dělají zde akce atd.)  

 

Návrh na usnesení č. 12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční částku 10000  Kč 

pro  Zdravotní klaun o.p.s.  ,  ICO: 26547953  a pověřuje starostu obce podpisem darovací 

smlouvy. 

Hlasování:             pro      0       proti      9         zdržel se  0 

usnesení č. 12 nebylo přijato 

 

 

13 - Opravy v Sokolovně, žádost o dotaci. V Sokolovně finišuje oprava pánských WC - 

mimochodem tyto toalety již nepáchnou jako v minulosti - jak tomu bylo před opravou. 

Vše dosud udělal pracovníci TS obce, odvedli spousty práce  Obklad dokončí  firma Petr 

Žáček,  DIČ 6906030835 za cenu dle m2 -celkem  předpoklad 40 000 Kč . Plus drobné 

vícepráce ( nivelačka , dorovnání podkladu)  Tu vybral starosta přímo - nejsou řemeslnící.   

 

Dále bych navrhl opravit tam ještě osvětlení tělocvičny - je katastrofální. Zde je možno i 

získat dotaci s Pardubického kraje z programu na obnovu sportovišť C1 ( 

Program C1: Podpora výstavby, rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení, pořízení 

investičního movitého majetku sportovních zařízení a organizací). Předpokládaný rozpočet 

124 223 Kč, dotace je 50 % .  

 

 

Návrh na usnesení č. 13a):  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr opravy elektra a 

osvětlení v budově Sokolovny č.p. 250 za předpokládanou částku 124 223 Kč.  

Hlasování:             pro     9       proti      0       zdržel se  0 

usnesení č. 13a):  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr opravy elektra a osvětlení v 

budově Sokolovny č.p. 250 za předpokládanou částku 124 223 Kč.  

 

Návrh na usnesení č. 13b):  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje podání dotační žádosti do 

programu   Pardubického kraje na obnovu sportovišť C1 ( Program C1: Podpora výstavby, 

rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení, pořízení investičního movitého majetku 

sportovních zařízení a organizací)  na opravu elektra a osvětlení v  budově Sokolovny č.p. 

250.  

Hlasování:             pro     9       proti      0       zdržel se  0 

usnesení č. 13b):  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje podání dotační žádosti do programu   

Pardubického kraje na obnovu sportovišť C1 ( Program C1: Podpora výstavby, 

rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení, pořízení investičního movitého majetku 

sportovních zařízení a organizací)  na opravu elektra a osvětlení v  budově Sokolovny č.p. 

250.  

 

P.Morávek informuje o postupu poptání a výměny oken v sokolovně. Poptal firmu, aby je 

zaměřila - pán přijede asi 13.2.  a udělá nám první nabídku ( Svět oken) . Část oken by byla 

fix ( ušetříme - jsou levnější) ) ale umývat půjdou zvenku - není to vysoko.  

 

 

Sofinka07
Textový rámeček
Petr Žáček



Diskuse 

 

Dále starosta informuje o problémech s autobusovou dopravou  - autobusy nenavazují. Ing. 

Matouš nám zpracoval návrhy jak to řešit a co je špatně - budeme jednat a spolupracovat s 

krajem na nápravě.  

 

Starosta informuje o stavu silnice Břehy- Sopřeč, ta potřebuje opravu,  ale SUS Pardubice, 

aby mohla silnici vyfrézovat a opravit podklad,  chce kácet některé stromy u ní. Ony jsou 

některé až v krajnici a nadzvedávají vozovku.  

Nyní běží řízení o povolení kácení stromů  a snad se podaří následně silnici řádně opravit ( 

tedy nejen zalít díry) . O této opravě by se mělo v budoucích měsících jednat, pravděpodobně 

i s p. hejtmanem.  

  

Záznam uložen v PC na OÚ Břehy. 

Ukončení v 20:30 

 

 

 

Ing. Petr Morávek  -  1. místostarosta                                      Ing. Pavel Jirava, Ph.D.  -  

starosta                                               

            

 

 
 

 

ověřovatelé:  Jitka Němcová                                                         Pavel Krpata  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




